
 

 Prot. n. (vedi segnatura) Ceresara 11-07-2024 

 Determina 120 All'Albo online 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

  

 Oggetto: RIMBORSO quota per viaggio d’istruzione alunno classe  IV della Scuola primaria di Ceresara non 

partecipante 

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che occorre procedere al rimborso ad un alunno della scuola primaria di Ceresara classe IV^ per 
non avere partecipato al viaggio di istruzione del giorno 08/05/2024 a Comacchio (Fe) per motivi 
di salute; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 Regolamento norme autonomia Istituzioni Scolastiche, ai sensi L. 59/1997; 

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e successive modifiche e integrazioni; 

VISTI gli artt. 43, 44 e 45 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 che reca disposizioni in 
merito alle competenze del Consiglio di Istituto e del Dirigente Scolastico; 

 
VISTO il Piano Triennale dell'Offerta formativa (PTOF) approvato dal Consiglio d’Istituto; 

VISTO il Programma annuale per ‘e.f. 2024 approvato in data 19/12/2023 con delibera n. 25; 

TENUTO CONTO dei versamenti effettuati dai genitori degli alunni delle classi IV della scuola primaria di Ceresara 
per l’a.s. 2023/2024 per la partecipazione al viaggio di istruzione a Comacchio per il giorno 
08/05/2024; 

TENUTO CONTO  dell’impossibilità di n.1 alunno ad effettuare tale viaggio di istruzione PER MOTIVI DI SALUTE 
come da certificato medico presentato dal genitore tramite il rappresentante di classe, assunto 
a protocollo n. 5721 del 08/05/2024; 

VISTA                    n. 1 richiesta di rimborso inoltrata dal genitore prot. 705 del 24/01/2023 

CONSIDERATA        la necessità di provvedere alla restituzione della quota versata in bilancio dal genitore dell’alunno 
non partecipante al suddetto viaggio; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

  

M
N

IC
80200G

 - A
9E

13B
A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0008802 - 11/07/2024 - II.5 - U

M
N

IC
80200G

 - A
9E

13B
A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 - 0000120 - 11/07/2024 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ANNA RACCUIA



1. Di procedere al rimborso della quota versata a bilancio dal genitore dell’alunno (n. 1 richiesta) delle classe IV^ 

della scuola primaria di Ceresara che non ha partecipato al viaggio d’istruzione a Comacchio il giorno 

08/05/2024;. 

2. Il rimborso di cui all’art. 1 per un importo complessivo di €41,18 (quarantuno/diciotto) sarà effettuato mediante 

bonifico bancario sull’IBAN comunicato, dal genitore dell’alunno che ha fatto richiesta. 

3. La spesa sarà imputata nell’Attività A.5.1 – Visite guidate e Viaggi d’Istruzione - Programma Annuale E.F. 2024. 

4. Di PUBBLICARE il presente provvedimento all'Albo della scuola e in Amministrazione Trasparente. 

 

Ai sensi del Decreto Legislativo 36/2023, il Dirigente Scolastico è nominato Responsabile Unico del Progetto. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Anna Raccuia 
(firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse) 

Powered by TC PDF ( www.tcpdf.org) 

M
N

IC
80200G

 - A
9E

13B
A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0008802 - 11/07/2024 - II.5 - U

M
N

IC
80200G

 - A
9E

13B
A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 - 0000120 - 11/07/2024 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ANNA RACCUIA

http://www.tcpdf.org/

		2024-07-19T13:32:15+0200
	ANNA RACCUIA




